
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 2 SETTORE SERVIZI 
SOCIALI E SCOLASTICI

SERVIZIO Ambito Territoriale Consorzio 
Francavilla Fontana n. 3

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 847 DEL 09/07/2018

OGGETTO: Affidamento servizio di gestione Centro Estivo Comunale. Modifica periodo di 
svolgimento del servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
Dott.ssa Loredana D`Elia

 Determina n. 847 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  09/07/2018   -  pag. 1 di 4



COPIA

PREMESSO che  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  111  del  18.06.2018,  dichiarata 
immediatamente esecutiva, si è stabilito:

 di  dare  indirizzo  al  Responsabile  del  settore  Servizi  Sociali  e  Scolastici  di  attivare  le 
procedure al fine di realizzare il centro estivo comunale, nel mese di luglio presso la scuola 
primaria  “Camillo  Monaco”  adottare,  previa  acquisizione  del  parere  favorevole 
dell’istituzione  scolastica,  a  vantaggio  dei  bambini  residenti  in  Oria  del  primo  ciclo 
d’istruzione;

 che il centro estivo sarebbe stato attuato per circa 80 bambini, con una presenza minima di 
20 utenti e che la Responsabile dovrà attenersi al limite massimo di spesa assegnato dalla 
Giunta Comunale in sede di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione;

 che con determinazione n. 793 del 25/06/2018 veniva affidato il servizio di gestione Centro 
Estivo Comunale 2018; 

CONSIDERATO che nella suddetta determinazione era stata determinata la durata del centro dalla 
data del 09 al 27 luglio 2018;

DATO ATTO che il Comune di Oria e la Cooperativa INCERCHIO SOC. COOP, per espletare 
tutti  i  passaggi  propedeutici  all’attivazione  del  servizio  ritengono  necessario  lo  slittamento 
dell’avvio delle attività;

CONSIDERATO che le attività del Centro Estivo Comunale partiranno dal 16 luglio e avranno 
termine il 4 di agosto 2018;

VISTI:

 l’art.183 del D. Lgs 18.8.2000, n.267;

 l’art. 107, comma 3, D. Lgs 18.8.2000, n.267;

 il decreto  con il quale in applicazione dell’art. 18 del Regolamento sull’ordinamento degli 
uffici  e dei Servizi come modificato con D.G.C. n. 154 del 04.09.2014 si provvede alla 
organizzazione della sostituzione dei Responsabili di Settore nei casi di assenza degli stessi;

DETERMINA

1. di prendere atto delle motivazioni esposte nella premessa che qui vengono richiamate, a far 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

 Determina n. 847 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  09/07/2018   -  pag. 2 di 4



COPIA

2. di dare atto che le attività del Centro Estivo Comunale partiranno dal 16 luglio e avranno 
termine il 4 di agosto 2018; 

4. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 

5. di  trasmettere il  presente  atto  al  Settore  Affari  Generali  per la  pubblicazione  all’Albo 
pretorio on line, dando atto che saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui 
al D.Lgs. n. 33/2013.

 Determina n. 847 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  09/07/2018   -  pag. 3 di 4



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio 
finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Loredana D`Elia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

f.to Dott.ssa Loredana D`Elia

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1254

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata  all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 09/07/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 09/07/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 847 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  09/07/2018   -  pag. 4 di 4


